
LEDEN 2019



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 1 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2018

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–9 

KASS STŘELNICE S 10–13
KINO CENTRAL S 14–25

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 26

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 27–29
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 30–32
KLUB AKROPOL S 32–34

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS S 35

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 36

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO S 37–38 

LEDEN 2019

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU AMOS, 
ČESKÝ TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(SVČA)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20194

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
01.01. út 17:00 Novoroční ohňostroj na nábřeží řeky Olše u Čítárny 

a kavárny Avion

02.01. st 14:00
O bylinkách a mastičkách. 
Na potlačení bolesti pohybového 
aparátu člověka.

Městská knihovna, Ostravská ul.

02.01. st 17:30 Hovory s TGM Kino Central
03.01. čt 17:30 Utop se, nebo plav Kino Central
03.01. čt 20:00 Ve spárech ďábla Kino Central
04.01. pá 10:00 O slunečníku, měsíčníku a větrníku TD, loutková scéna Bajka
04.01. pá 16:00 Od pastuszków do trzóch króli Čítárna a kavárna Avion
04.01. pá 17:30 Mimi & Líza: Záhada vánočního 

světla Kino Central
04.01. pá 19:00 Osm žen (sk. CTM) TD, česká scéna
04.01. pá 20:00 Vánoce a spol. Kino Central
05.01. so 15:30 Asterix a tajemství kouzelného 

lektvaru Kino Central
05.01. so 17:30 Nebezpečná laskavost Kino Central
05.01. so 17:30 Amfi trion (gr. CTD)  TD, Scena Polska
05.01. so 20:00 Bumblebee Kino Central
06.01. ne 15:30 Asterix a tajemství kouzelného 

lektvaru Kino Central
06.01. ne 17:30 Jízdní hlídka (sk. CTC) TD, česká scéna
06.01. ne 17:30 Bumblebee Kino Central
06.01. ne 20:00 Vánoce a spol. Kino Central



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y08.01.–02.04. úterky 17:00–20:00 Kurz keramiky II keramická dílna, Frýdecká 690/32

09.01. st 14:45 Klubová středa KPVU Městská knihovna, Ostravská ul.
09.01.–03.04. středy 17:00–20:00 Kurz keramiky II keramická dílna, Frýdecká 690/32
09.01. st 17:30 Svědkové Putinovi Kino Central

10.01. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) 

10.01. čt 18:00 Asie na koloběžce Jazzklub na Střelnici
10.01. čt 20:00 Fantastická zvířata: 

Grindelwaldovy zločiny Kino Central
11.01. pá 17:30 Bumblebee Kino Central
11.01. pá 20:00 Raubíř Ralf a internet Kino Central
12.01. so 08:00–16:00 Keramická dílna Archeopark Chotěbuz-Podobora
12.01. so 15:30 Sněhová královna v zemi zrcadel Kino Central
12.01. so 20:00 Smrtelné stroje Kino Central
13.01. ne 15:30 Sněhová královna v zemi zrcadel Kino Central
13.01. ne 17:30 Bumblebee Kino Central
13.01. ne 20:00 Ve spárech ďábla Kino Central
14.01. po 16:00 Kreáček Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
14.01. po 17:00 Dyskusyjny klub czytelników Čítárna a kavárna Avion
14.01. po 18:00 Veřejné pozorování oblohy hvězdárna
15.01. út 16:00 Textilnictví Archeopark Chotěbuz-Podobora
15.01. út 18:00 Veřejné pozorování oblohy hvězdárna



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20196

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
16.01. st 15:00 Literární kavárna nejen pro 

seniory. Humor literatuře. Městská knihovna, Ostravská ul.
16.01. st 17:30 Když draka bolí hlava Kino Central
17.01. čt 10:00 Úsměvy smutných mužů Kino Central

17.01. čt 16:00
Oceňování českotěšínských 
dobrovolníků mezinárodní 
humanitární organizace Adra

Čítárna a kavárna Avion

17.01. čt 20:00 Spider-Man: Paralelní světy Kino Central
18.01. pá 09:00 Dobré ráno s policií Čítárna a kavárna Avion
18.01. pá 14:00 Ferdinand ***BIJÁSEK*** Kino Central
18.01. pá 17:30 Smrtelné stroje Kino Central
18.01. pá 19:00 1+1=3 (mimo ABO) TD, česká scéna
18.01. pá 20:00 Husí kůže 2: Ukradený Halloween Kino Central
19.01. so 15:30 Ledová sezóna: Medvědi Kino Central
19.01. so 15:30 Ledová sezóna: Medvědi Kino Central
19.01. so 16:00 Karneval s Amosem Pink arena, Frýdecká 690/32 
19.01. so 17:30 Bohemian Rhapsody Kino Central
19.01. so 08:00–16:00 Origami Archeopark Chotěbuz-Podobora
19.01. so 17:30 Osm žen (sk. CTE) TD, česká scéna
19.01. so 19:00 X. Městský ples na Střelnici prostory KaSS Střelnice, hlavní sál, 

hudební salonek a Jazzklub
19.01.–20.01. so–ne 20:00 Robin Hood Kino Central
20.01. ne 10:00–19:00 Fotbal na ledě Zimní stadion, Český Těšín



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 7

20.01. ne 17:30 Doktor Martin: Záhada 
v Beskydech Kino Central

20.01. ne 15:30 Ledová sezóna: Medvědi jsou zpět Kino Central
21.01. po 10:00 Virtuální univerzita třetího věku Čítárna a kavárna Avion 
22.01. út 17:00 Ondraszek na dachu Ukrainy Městská knihovna, Havlíčkova ul. 

22.01. út 16:00
Umění a architektura klášterů, 
minoritů a klarisek v Českém 
Krumlově

Čítárna a kavárna Avion 

23.01. st 17:30 Svědkové Putinovi Kino Central
24.01. čt 17:00 Neveselá kvalita ovzduší v našem 

regionu Čítárna a kavárna Avion

24.01. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) 

24.01. čt 20:00 Složka 64 Kino Central
25.01. pá 17:30 Ovečky a vlci Kino Central
25.01. pá 20:00 Bohemian Rhapsody Kino Central
26.01.–09.03. so 09:00–17:00 Zimní fotbalový turnaj o Pohár 

SÚZ 2019 Sportovní areál Frýdecká 
26.01. so 14:00 Zábavný historický kvíz Archeopark Chotěbuz-Podobora
26.01. so 15:30 Schindlerův seznam Kino Central
26.01. so 16:30 Petr Leška / Hledání světla / 

Fotografi e TD, Velká galerie
26.01. so 17:30 Husí kůže 2: Ukradený Halloween Kino Central
26.01. so 17:30 Gazdina roba – premiéra (sk. CTP) TD, česká scéna

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
ŘŘ

AAKK
KA

LE
NENNN

DÁ
Ř

AK
CÍ

DÁ
Ř

A
N

D
N

D
AKAK

KA
LEE

KK
NNNNALAL

EE
ÁÁÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

AKAK ŘŘ
AK

CÍ
KA

LEE
KKKK
NNNNALALALALAAAA

EEEE DDDDN
D

N
D

N
D

N
D DDDDN
D

N
D

N
D

N
D
ÁÁÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

ŘŘŘAKAKAKAKAKAKAKAK ŘŘAAAKAK
AK

CÍ



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20198

26.01. so 20:00 Doktor Martin: Záhada 
v Beskydech Kino Central

27.01. ne 17:30 Amfi trion (gr. CTJAP)          TD, Scena Polska
27.01. ne 17:30 Ovečky a vlci Kino Central
27.01. ne 20:00 Husí kůže 2: Ukradený Halloween Kino Central
28.01. po 16:00 Kreáček Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
30.01. st 10:00 Bookstart – S knížkou do života. 

Klub „Medvídě“ Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
30.01. st 17:30 Cesta vede do Tibetu Kino Central
31.01. čt 17:30 Mimi & Líza: Záhada vánočního 

světla Kino Central
31.01. čt 20:00 Úniková hra Kino Central
VÝSTAVY:
11.11.–31.01. Lofoty – severní Norsko Městská knihovna Svibice, 

oddělení hudby a umění  
12.11.–11.01. Salon 2018 Městská knihovna Svibice, 

Minigalerie Na Plotě
15.12.–20.01. Aziz Sayed / Marokańskie 

klimaty / Marocká atmosféra TD, Velká galerie
06.12.–30.01. Umělci Těšínského Slezska Čítárna a kavárna Avion
03.01.–28.02. Malí výtvarníci Městská knihovna Svibice, 

oddělení hudby a umění

13.12.–31.01.
Mezinárodní výstava umění Zhen, 
Shan, Ren (Pravdivost, Soucit, 
Snášenlivost)

KaSS, Galerie Půda

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 9

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
ŘŘ

AAKK
KA

LE
NENNN

DÁ
Ř

AK
CÍ

DÁ
Ř

A
N

D
N

D
AKAK

KA
LEE

KK
NNNNALAL

EE
ÁÁÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

AKAK ŘŘ
AK

CÍ
KA

LEE
KKKK
NNNNALALALALAAAA

EEEE DDDDN
D

N
D

N
D

N
D DDDDN
D

N
D

N
D

N
D
ÁÁÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

ŘŘŘAKAKAKAKAKAKAKAK ŘŘAAAKAK
AK

CÍ

PŘIPRAVUJEME:
01.02. pá 18:00 Jiří Kolbaba: Plavby po planetě Kino Central
03.02. ne zájezdové divadlo – Tři mušketýři Divadlo Antonína Dvořáka, Ostrava
24.02. ne zájezdové divadlo – Tajemství Divadlo Antonína Dvořáka, Ostrava
05.03. út 18:00 Pochování basy / Pogrzeb basów KaSS Střelnice, hlavní sál, 

hudební salonek
PLESY:
11.01. MK PZKO Český Těšín-Sídliště Restaurace Na Brandýse
11.01. Obchodní akademie Český Těšín KaSS Střelnice
19.01. X. Městský ples na Střelnici KaSS Střelnice
25.01. MK PZKO Český Těšín-Mistřovice KaSS Střelnice
26.01. Gymnázium Josefa Božka KaSS Střelnice
01.02. MASKOT o.s., Havlíčkova 213/13, Český Těšín KaSS Střelnice
02.02. Polské gymnázium – Polskie Gimnazium 

im. Juliusza Słowackiego KaSS Střelnice
16.02. FASHION ples KaSS Střelnice
22.02. HC Wolves Český Těšín KaSS Střelnice



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20191010

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKKS
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE
Vstupné: 800 Kč, 750 Kč a 700 Kč, v pokladně 
KaSS Střelnice od 26. 11. 2018, 
tel.: (+420) 558 712 695, nebo on-line na strán-
kách www.kassct.cz

Město Český Těšín a Kulturní a společenské 
středisko Střelnice Vás srdečně zvou na jubi-
lejní X. Městský ples na Střelnici ve stylu „Ples 
ve Versaille“.

Program:
Five Stars Band 
- bude provázet tanečním večerem 

na hlavním sále
No Name 
- zazáří na pódiu jako hlavní hvězda měst-

ského plesu
DJ Roman Grygar 
- rozproudí atmosféru v Jazzklubu

Půlnoční tombola vyvrcholí losováním výherců 
hodnotných cen a další bohatý program nene-
chá nikoho vydechnout.

KaSS
1. 1., úterý, 17:00
Novoroční ohňostroj
Druh akce: festival
Místo konání: na nábřeží řeky Olše u Čítárny 
a kavárny Avion
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

10. 1., čtvrtek, 18:00
Asie na koloběžce
Druh akce: představení
Místo konání: Jazzklub
Vstupné: 50 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

19. 1., sobota, 19:00 
X. Městský ples na Střelnici
Druh akce: společenská událost
Místo konání: prostory KaSS Střelnice, hlavní 
sál, hudební salonek a Jazzklub



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 1111

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
1. 2., pátek, 18:00
Jiří Kolbaba: Plavby po planetě
Druh akce: představení
Místo konání: Kino Central
Vstupné: 150 Kč (předprodej) / 190 Kč (na místě) 
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

V netradičním pořadu představí Jiří Kolba-
ba mnoho druhů plavidel od domorodých 
kanoí, přes bárky, motorové říční lodě, velké 
plachetnice, výletní parníky až po ledoborce. 
V inspirativním pořadu přiblíží i reálie desítek 
navštívených zemí na celé zeměkouli. Vstu-
penky lze zakoupit v předprodeji na pokladně, 
nebo on-line na www.kassct.cz 

VÝSTAVY:
 13. 12. – 31. 01.
Mezinárodní výstava umění Zhen, 
Shan, Ren (Pravdivost, Soucit, 
Snášenlivost) 
Druh akce: výstava
Místo konání: Galerie Půda 
Kontakt: jitka.kikova@kassct.cz
Otevírací doba: po–pá, 9:00–20:00 hod.

Výstavu pořádá Asociace Falun Gong ČR. 

14. a 15. 1., pondělí–úterý, 18:00
Veřejné pozorování oblohy
Druh akce: pozorování
Místo konání: Těšínská hvězdárna
Vstupné: dospělí: 20 Kč, děti: 10 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20191212

24. 2., neděle, odjezd v 15:00 h. ze stanoviště 
ČSAD v Českém Těšíně
zájezdové divadlo – Tajemství
Druh akce: opera 
Místo konání: Divadlo Antonína Dvořáka
Vstupné: předprodej bude zahájen od 7. 1. 2019
Telefon: 558 712 695
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Po Prodané nevěstě, Čertově stěně a Braniborech 
v Čechách se na ostravské jeviště dostává před-
poslední dokončená opera již těžce nemocného 
Bedřicha Smetany, která bývá považována za jeho 
nejlepší operní skvost. Příběh Kalinů a Malinů 
upomíná na Romea a Julii (a spor Kapuletů 
a Monteků). 

5. 3., úterý, 18:00
Pochování basy / Pogrzeb basów
Druh akce: společenská událost
Místo konání: prostory KaSS Střelnice, 

3. 2., neděle, odjezd v 15:00 ze stanoviště 
ČSAD v Českém Těšíně
zájezdové divadlo – Tři mušketýři 
Druh akce: balet
Místo konání: Divadlo Antonína Dvořáka
Vstupné: 340 Kč / předprodej od 3. 12. 2018 
v pokladně KaSS Střelnice
Telefon: 558 712 695
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Pro současnou baletní ins-
cenaci Tři mušketýři si její 
tvůrci připravili zcela novou 
hudbu a také choreografi e 
a výprava kanadského au-
tora Paula Chalmera je nová 
a vytvořená pro Divadlo 
Antonína Dvořáka. Nicméně 

typem zpracování látky se inscenátoři vědo-
mě navrací k nostalgické atmosféře slavného 
romantického příběhu a jeho doby.

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 1313

24. 3., neděle, 19:00
Na stojáka
Druh akce: představení
Místo konání: hlavní sál KaSS Střelnice
Vstupné předprodej 280 Kč, vstupné na místě: 350 Kč
Kontakt: pokladna tel. 558 712 695

Na Střelnici se bude 
pálit ostrými! 24. 3. 
Stand up comedy 
show Na Stojáka, na-
bito budou mít Lukáš 
Pavlásek, Karel Hynek, 

Daniel Čech a Arnošt Frauenberg. Není vhodné 
pro osoby mladší 15let. 

hlavní sál, hudební salonek
Vstupné: 500 Kč (80 zł) v pokladně KaSS Střelnice
tel.: (+420) 558 712 695 nebo on-line na stránkách 
www.kassct.cz

Hudba, tanec, zábava a goralské tradice na Těšín-
sku. Na pochování basy zveme všechny, kteří se 
chtějí rozloučit s masopustem se vší parádou!
Plesová sezóna na Těšínském Slezsku tradičně 
končí pochováním basy. Kromě skvělé zábavy je 
to místo, kde je možnost setkat se s hudebníky 
z celého okolí.

Program:
18:00 mše v kostele Svaté Marie Magdaleny 
 v Cieszyně
19:30 zahájení večera v KaSS Střelnice
00:00 vynesení basy a obřad pochování
Večerem provází Prof. PhDr. Karel Daniel Kadłu-
biec, DrSc. a Lucja Dusek Francuz. Po celý večer 
hrají gorolské kapely.
Raut

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20191414

Když depresivní Bertrand, trpící krizí středního 
věku, odpoví na inzerát, který hledá nového 
člena do družstva mužského synchronizova-
ného plavání (ano, máme na mysli mužské 
akvabely), netuší, že v amatérském družstvu 
najde nejen přátele, ale i novou chuť do živo-
ta. Komedie nejen o tom, jak dlouho musíte 
zadržet dech, abyste přežili život.
Režie: Gilles Lellouche

3. 1., čtvrtek, 20:00
13. 1., neděle, 20:00 
Ve spárech ďábla
Horor / Thriller, USA, 2018, 89 min., 15+
Vstupné: 100 Kč

Otřesný obřad vymítání ďábla se vymkne 
kontrole a vyžádá si život mladé ženy. O něko-
lik měsíců později má Megan Reedová (Shay 
Mitchellová) službu v noci v pitevně, kam při-
vezou znetvořené mrtvé tělo. Megan, která je 
uvězněna sama v podzemních chodbách, začne 

KINO
2. 1., středa, 17:30
Hovory s TGM
Drama / Historický, Česko, 2018, 80 min., 12+
Vstupné: 80 Kč

Toho dne na podzim roku 1928 jsou dva sym-
boly československé demokracie na vrcholu, 
stejně jako celé Československo. Kniha, která 
vznikala celý rok a která má národu představit 
jeho prezidenta, je hotová. Karel Čapek vyhledá 
v zahradě zámku v Topolčiankách Masaryka. 
Chce mu nabídnout část honoráře za knihu 
jejich hovorů.
Režie: Jakub Červenka

3. 1., čtvrtek, 17:30 
Utop se, nebo plav
Komedie / Francie, 2018, 122 min.
Vstupné: 110 Kč

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 1515

4. 1., pátek, 20:00 
6. 1., neděle, 20:00 
Vánoce a spol.
Komedie / Rodinný, Francie, 2017, 99 min.
Vstupné: 120 Kč

Štědrý den je již za rohem 
a nic nejde podle plánu. 
92 000 skřítků v Santově 
dílně na dárky z ničeho 
nic onemocní a všichni 
popadají na zem jako ku-
želky! Kdo pro děti z celého 
světa připraví dárky pod 
stromeček? Pro Santu je 

to strašná rána. Nemá na vybranou. Se svými 
soby a sáněmi se musí neplánovaně vypravit 
na Zemi, aby sehnal účinný lék, kterým své 
pomocníčky vyléčí.
Režie: Alain Chabat

mít strašlivé vidiny a zmocní se jí podezření, 
že tělo je posedlé nemilosrdnou démonickou 
sílou.
Režie: Diederik van Rooijen

4. 1., pátek, 17:30 
31. 1., čtvrtek, 17:30
Mimi & Líza: Záhada vánočního světla
Animovaný / Rodinný / Povídkový, Slovensko / 
Česko, 2018, 65 min.
Vstupné: 80 Kč

Mimi a Líza jsou nevšední kamarádky. Jedna 
má oči stále zavřené a druhá je má otevřené 
dokořán. Ale obě se však umí dívat a společně 
vidět. Protože svět se dá vidět i rukama i uši-
ma, jen to zkusit… Pásmo krátkých animova-
ných fi lmů pro malé děti a jejich rodiče o neo-
byčejném přátelství dvou malých holčiček.
Režie: Ivana Šebestová, Katarína Kerekesová

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20191616

tajemství kouzelného lektvaru.
Režie: Alexandre Astier, Louis Clichy

5. 1., sobota, 17:30 
Nebezpečná laskavost
Krimi / Komedie / Mysteriózní / Thriller, USA, 
2018, 117 min., 15+
Vstupné: 120 Kč

Stephanie (Anna Kendrick), matka a blogerka, 
se snaží odhalit pravdu o náhlém zmizení své 
nejlepší přítelkyně Emily (Blake Lively) z jejich 
městečka. Do napínavé hry plné nečekaných 
zvratů, tajemství, odhalení, černého humoru, 
vztahů, lásky, zrady, oddanosti, vraždy a odpla-
ty se zaplete i Emilyin manžel Sean. Nebez-
pečný koktejl ve stylu fi lmů Dívka ve vlaku 
a Zmizelá Vám namíchá režisér Paul Feig.
Režie: Paul Feig

5. 1., sobota, 15:30 
6. 1., neděle, 15:30 

Asterix a tajemství kouzelného 
lektvaru
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný 
/ Francie, 2018, 105 min.
Vstupné: 110 Kč

Když druid Panoramix 
spadne při sběru jmelí ze 
stromu, rozhodne se, že je 
čas, aby někomu prozra-
dil tajemství kouzelného 
lektvaru, který dodává sílu 
a díky kterému odolá-
vá jeho vesnice útokům 
Římanů. Nakonec se vydává 

společně se dvěma hrdiny této vesnice – 
Asterixem a Obelixem na cestu najít mladého 
druida, kterému by Panoramix mohl prozradit 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 1717

9. 1., středa, 17:30 
23. 1., středa, 17:30 
Svědkové Putinovi
Dokumentární / Lotyšsko / Švýcarsko / Česko, 
2018, 102 min.
Vstupné: 100 Kč

Píše se rok 1999. Dosavadní ruský prezident Boris 
Jelcin půl roku před vypršením svého funkční-
ho období zcela nečekaně abdikuje a řízením 
státu pověřuje premiéra Vladimíra Putina. Tímto 
osudovým okamžikem začíná nový dokument 
renomovaného režiséra Vitalije Manského, který 
se jako dvorní prezidentský kameraman dostal 
do nitra kremelské politiky a přináší tak nečeka-
né svědectví o začátku putinovské éry. A o tom, 
kdo všechno jsou vlastně „Svědkové Putinovi“.
Režie: Vitalij Manskij

5. 1., sobota, 20:00 
6. 1., neděle, 17:30 
11. a 13. 1., pátek a neděle, 17:30
Bumblebee
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2018
Vstupné: 130 Kč

Charlie je čerstvých 18 
a k narozeninám dostane 
od majitele autoservisu, 
kam chodí pomáhat, omlá-
ceného žlutého Brouka. 
Není to ledajaký Brouk, ale 
Transformer Bumblebee, 
který se v zapadlém kali-
fornském městečku ukrýval 
před světem.
Režie: Travis Knight KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20191818

10. 1., čtvrtek, 20:00 
Fantastická zvířata: Grindelwaldovy 
zločiny
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy, Velká Britá-
nie / USA, 2018, 134 min.
Vstupné: 120 Kč

Na konci prvního fi lmu KOKUSA (Kouzelnícký 
kongres USA) zajme s pomocí Mloka Scamandera 
(Eddie Redmayne) mocného černokněžníka Ge-
llerta Grindelwalda (Johnny Depp). Grindelwald 
ale splnil svou hrozbu, že uteče z vazby, a začal 
shromažďovat své stoupence, z nichž většina 
vůbec nic netušila o jeho skutečných cílech...
Režie: David Yates

11. 1., pátek, 20:00 
Raubíř Ralf a internet
Animovaný / Komedie / USA, 2018, 112 min.
Vstupné: 130 Kč, 100 Kč

10. 1., čtvrtek, 17:30 
17. 1., čtvrtek, 20:00 
Spider-Man: Paralelní světy
Animovaný / Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 
2018, 117 min.
Vstupné: 100 Kč

Phil Lord a Chris Miller, 
tvůrci hitů Lego příběh a 21 
Jump Street spojili svůj 
um a talent, aby divákům 
představili dosud nepoznaný 
svět Spider-Mana v přelomo-
vém a unikátním vizuálním 
stylu. Spider-Man: Paralelní 
světy představí dospívajícího 

chlapce z Brooklynu Milese Moralese a nekoneč-
né možnosti Paralelních světů, kde je víc než jen 
jeden maskovaný hrdina.
Režie: Bob Persichetti, Peter Ramsey, Rodney 
Rothman

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 1919

Mocný král Harald ztratil téměř celou rodinu 
kvůli kouzlům Sněhové královny, a tak začne 
hledat cestu, jak by mohl zničit magii na celém 
světě. Pomocí lsti se mu podaří uvěznit všech-
ny kouzelníky v zemi zrcadel. Jediným, kdo 
ho může zastavit, osvobodit zajatce a udržet 
pohádková kouzla v našem světě, je Gerda. Její 
největší silou totiž není magie, ale víra v sílu 
přátelství. Ve svém novém dobrodružství se 
Gerda bude opět moci spolehnout na pomoc 
trollích kamarádů a jejich krále Arroga a také 
na doprovod statečného mladíka Rollana.
Režie: Robert Lence, Alexej Cicilin

12. 1., sobota, 17:30 
17. 1., čtvrtek, 17:30 
Aquaman
Akční / Dobrodružný / Fantasy, USA, 2018, 143 min.
Vstupné: 120 Kč

Filmový příběh o populárním superhrdinovi ze 
stáje DC Comics odhaluje původ Arthura Curryho 

Ve fi lmu Raubíř Ralf a inter-
net opouštíme Litwakovu 
videohernu a vydáváme se 
do rozsáhlých, nezmapo-
vaných a vzrušujících vod 
internetu, na kterých udělá 
Ralfovo raubířství pořádné 
vlny. Známý videoherní 
záporák Ralf a jeho malá 

poruchová kamarádka Vanilopka von Šmak 
musí podniknout riskantní cestu po světové 
počítačové síti a najít náhradní část do Vani-
lopčiny videohry s názvem Cukrkáry.
Režie: Phil Johnston, Rich Moore

12. 1., sobota, 15:30 
13. 1., neděle, 15:30 
Sněhová královna v zemi zrcadel
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rusko, 
2018, 80 min.
Vstupné: 130 Kč / 110 Kč

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20192020

Režie: Christian Rivers

16. 1., středa, 17:30
Když draka bolí hlava
Pohádka, Česko / Slovensko, 2018, 99 min.
Vstupné: 60 Kč / 40 Kč

Barborka s Tomíkem tráví 
prázdniny u babičky a dědy 
v kovárně pod Dračí ská-
lou, kde ze všech sil pra-
cuje i netradiční pomocník 
dvouhlavý dráček Čmou-
dík. Jednou, když se děti 
chystají přespat v jeskyni 
společně s dráčkem, objeví 

na zdi jeskyně starou mapu a Čmoudík, jehož 
jedna hlava mluví česky a druhá slovensky, 
začíná vyprávět napínavý příběh o vzniku 
království Draka, velké lásce princezny Adélky 
a prince Janka, o letité kletbě a strašlivém Dra-
kovi, o zlém skřítkovi Blivajzovi, ale i o tajem-

(Jason Momoa), napůl člověka, napůl obyvatele 
bájné Atlantidy, kterého jeho životní cesta přiměje 
čelit pravdě nejen o tom, kým ve skutečnosti je...
Režie: James Wan

12. 1., sobota, 20:00
18. 1., pátek, 17:30
Smrtelné stroje
Akční / Dobrodružný / Fantasy / Sci-Fi / 
Thriller, Nový Zéland / USA, 2018, 128 min., 12+
Vstupné: 110 Kč

Za pár set let bude svět jen umírající nehos-
tinnou pustinou, křižovanou obřími stroji 
na kolech, jejichž primární snahou je nachá-
zet zbývající zdroje obživy a surovin. V tato 
monstra se proměnila původní města. Sídla 
na kolech jsou plná lidí a největším a nejmoc-
nějším z nich je Londýn. Ten se rozrůstá i díky 
pohlcování menších strojů, které se objeví 
v jeho cestě. 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 2121

nejroztomilejší a nejhodnější sudokopytník 
na světě, který nade vše miluje kytičky a nikdy 
by neublížil ani mouše.
Režie: Carlos Saldanha, Cathy Malkasian, Jeff 
McGrath

18. 1., pátek, 20:00
26. 1., sobota, 17:30
27. 1., neděle, 20:00
Husí kůže 2: Ukradený Halloween
Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy / 
Horor, USA, 2018, 90 min., 12+
Vstupné: 130 Kč

V pokračovaní úspěšné komedie Husí kůže 
opět pár zvědavýh teanagerů oživí monstra 
uvězněmá v knihách, a to navíc na Halloween! 
Příšery v čele se Slappym jsou rozhodnuté 
ovládnout svět a tuto pohromu může odvrátit 
pouze na Sam, Sonny a jeho sestra Sarah. Čas 
však stojí proti ním....
Režie: Ari Sandel

ství Pomněnkové louky, ztraceném dračím vejci 
a párku klokanů.
Režie: Dušan Rapoš

18. 1., pátek, 14:00
Ferdinand ***BIJÁSEK***
Animovaný / Rodinný / USA, 2017, 108 min.
Vstupné: 40 Kč

Nina a Ferdinand jsou 
největší kamarádi pod 
španělským sluncem. To 
by nebylo až tak zvláštní, 
kdyby Nina nebyla malá 
holčička a Ferdinand, velký 
býk. A to pořádně velký 
býk. Narodil se sice jako 
malé, rozpustilé telátko, ale 
časem vyrostl o pořádný 

kus do výšky, do délky i do šířky. Neznalí lidé 
by jej mohli považovat za nebezpečné, zuřivé 
monstrum, jenže Ferdinand je naštěstí ten 

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20192222

19. 1., sobota, 17:30
25. 1., pátek, 20:00
Bohemian Rhapsody
Životopisný / Drama / Hudební, Velká Británie 
/ USA, 2018, 134 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Film Bohemian Rhapsody 
je oslavou rockové skupiny 
Queen, jejich hudby a pře-
devším Freddieho Mercury-
ho, který svou tvorbou 
i životem vzdoroval všem 
myslitelným stereotypům, 
díky čemuž se stal jedním 
z nejvýraznějších umělců 

na světě. Snímek mapuje raketový vzestup 
nekonvenční skupiny prostřednictvím jejich 
revolučního zvuku a ikonických písní...
Režie: Bryan Singer

19. 1., sobota, 15:30
20. 1., neděle, 15:30
Ledová sezóna: Medvědi jsou zpět
Animovaný / Komedie / Rodinný, USA / Indie, 
2018, 90 min.
Vstupné: 120 Kč

Lední medvědi vynikají 
silou a obratností a žijí 
samotářským životem. 
Hrozivou bílou šelmou se 
medvěd Norm stal asi jen 
omylem. Má totiž rád spo-
lečnost, legraci a kámoše, 
zatímco v tom, jak být 
dravým, děsivým a nebez-

pečným vládcem promrzlých planin docela 
pokulhává. Je to dobrák od kosti, ale ať chce 
nebo nechce, Norm prostě je lední medvěd, 
žije na severním pólu a musí se stát vůdcem..
Režie: Tim Maltby

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 2323

Příběhy populárního doktora Martina s tváří 
Miroslava Donutila vyvrcholí úplně novým a tím 
největším případem jeho kariéry v celovečerním 
fi lmu v kinech. Svérázný doktor Martin bude 
řešit dosud nepoznané záhady osobního života 
i jednu detektivní otázku. Musí totiž zvládnout 
postarat se jeden den o malé dítě a současně 
s tím musí přijít na kloub záhadě, jejíž stopy 
vedou hluboko do historie až do doby první 
republiky.
Režie: Petr Zahrádka

24. 1., čtvrtek, 17:30
27. 1., neděle, 15:30
Psí domov
Dobrodružný / Rodinný, USA, 2019
Vstupné: 130 Kč, 100 Kč

Bella byla ještě štěňátko, když si jí Lucas 
adoptoval a od té doby byli nejlepšími přáteli. 
Jednoho dne však Bella zmizí a ocitne se více 
než 600 km od svého páníčka. Láska k němu 

19. 1., sobota, 20:00
20. 1., neděle, 20:00
Robin Hood
Akční / Dobrodružný, USA, 2018, 117 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Robin (Taron Egerton), válkou zocelený bojov-
ník, se vrací z křižáckých výprav, aby společně 
s svým maurským přítelem Malým Johnem (Ja-
mie Foxx) povstal proti zkorumpované anglické 
vládě v moderní vzrušující akční podívané plné 
zběsilých bojů, epické válečné choreografi e 
i nadčasové romantiky.
Režie: Otto Bathurst

20. 1., neděle, 17:30
26. 1., sobota, 20:00
Doktor Martin: Záhada v Beskydech
Komedie / Krimi, Česko, 2018, 90 min.
Vstupné: 100 Kč

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20192424

25. 1., pátek, 17:30
27. 1., neděle, 17:30
Ovečky a vlci
Animovaný / Rodinný / Dobrodružný / Kome-
die, Rusko, 2018, 80 min.
Vstupné: 100 Kč

Ovce i vlci žijí v jednom městě pokojným 
životem a respektují pravidla civilizované 
společnosti. Pak se objeví nečekaní hosté, 
polární liška a ovečka, která unikla divokým 
vlkům – dravcům. Vůdce sjednoceného města 
je zachrání, ale stojí ho to život. Pouze týmová 
práce může vyřešit problémy, které je čekají.
Režie: Vladimir Nikolaev

26. 1., sobota, 15:30
Schindlerův seznam
Drama / Historický / Životopisný, USA, 1993, 
195 min., 15+
Vstupné: 110 Kč

je však silnější než nepřízeň osudu a Bella je 
rozhodnutá vrátit se domů. Cestou na ní čekají 
různá dobrodružství, noví přátelé , ale i nástra-
hy a nebezpečí velkého, neznámého světa....
Režie: Charles Martin Smith

24. 1., čtvrtek, 20:00
Složka 64
Krimi / Mysteriózní / Thriller, Dánsko, 2018, 
100 min., 12+
Vstupné: 100 Kč

Podivné lékařské experimenty, zneužívání a pře-
výchova „necudných“ dívek. Do rukou detektiva 
Carla Mørcka a jeho asistenta Assada z kriminál-
ního Oddělení Q se dostává další nevyřešený pří-
pad. Jak souvisí děsivé, půl století staré tajemství 
opuštěného ostrova Sprogø se třemi mumifi kova-
nými těly nalezenými za falešnou stěnou jednoho 
kodaňského bytu? A komu patřila čtvrtá, prázdná 
židle u prostřeného stolu? 
Režie: Christoffer Boe

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 2525

Unikátní, mezinárodními cenami ověnčený 
dokument z roku 1954 zachycuje architektonic-
ké památky, život Tibeťanů i setkání s devate-
náctiletým dalajlámou Tändzinem Gjamcchem 
i pančhenlámou Čhökji Gjalcchänem. Vypráví 
o nelidských podmínkách při stavbě gigan-
tického díla, silniční magistrály, z Tibetu přes 
nejvyšší hory světa.
Režie: Vladimír Sís

31. 1., čtvrtek, 20:00
Úniková hra
Akční / Horor / Thriller, USA, 2019, 15+
Vstupné: 120 Kč

Psychologický thriller Úniková hra vypráví 
příběh šesti lidí, kteří přijali výzvu zúčastnit 
se únikové hry. Velmi brzy ale zjistí, že ze hry 
cesta ven neexistuje… a začíná boj o přežití.
Režie: Adam Robitel

Hluboce šokující, nemi-
losrdné drama o noční 
můře holocaustu, založené 
na skutečných událostech. 
Na záchranu 1100 životů 
obětoval Oskar Schindler 
veškeré své jmění... Polský 
Krakov 1939. Židovská obec 
je vystavována stále se 

zvyšujícímu tlaku ze strany nacistů. Do této 
vřavy vstupuje obchodník Oskar Schindler, 
člen Nacistické strany, velký svůdník a muže 
vydělávající na válečném utrpení, který dokázal 
najít v sobě člověka a zachránit ty, kterým už 
zdánlivě nebylo pomoci...
Režie: Steven Spielberg

30. 1., středa, 17:30
Cesta vede do Tibetu
Dokumentární, Československo / Čína, 1954, 
60 min.
Vstupné: 70 Kč

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20192626

26. 1. – 9. 3., soboty, 9:00–17:00 
Zimní fotbalový turnaj o Pohár SÚZ 2019
Místo konání: Sportovní areál Frýdecká 
Telefon: 731 401 775
E-mail: info@suzct.cz
www.suzct.cz

Již 3. ročník zimního 
fotbalového turnaje 
mužů se bude konat 
každou sobotu od 
26. ledna do 9. března 
na umělé trávě spor-

tovního areálu na Frýdecké ulici, a to vždy 
od 9 do 17 hodin. Turnaje se zúčastní Slovan 
Horní Žukov, SC Smilovice, TJ Bystřice, 
1. FK Spartak Jablunkov, TJ Sokol Hnojník, 
TJ Sokol Nýdek, T. S. 1909 Piast Cieszyn 
a obhájce titulu LKS Goleszów. 

SÚZ
20. 1., neděle, 10:00–19:00
Fotbal na ledě
Místo konání: Zimní stadion Český Těšín
Telefon: 731 401 775
E-mail: info@suzct.cz
www.suzct.cz

Znáte fotbal na ledě? 
Zveme Vás na první turnaj 
v tomto sportu na zimním 
stadionu v Českém Těšíně. 
Vytvořte tým a přijďte si 
fotbal na ledě vyzkoušet 
nebo jen povzbudit odváž-
né hráče. 

Dne 20. ledna 2019 se bruslení pro veřejnost 
v čase 14:00–15:30 hod. nekoná. 

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
SP

RÁ
VA

 Ú
ČE

LO
VÝ

CH
 Z

AŘ
ÍZ

EN
Í



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 2727

Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Posezení u kávy s dobrou knihou na téma hu-
morná literatura. V rámci klubu AKROPOL.

22. 1., úterý, 17:00
Ondraszek na dachu Ukrainy
Druh akce: Prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Vstupné: 20 Kč
Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Zbigniew Pawlik, prezes Turystycznego Klubu 
Kolarskiego PTTK „Ondraszek“ z Cieszyna, 
zdobył w marcu 2018 najwyższy szczyt Ukrainy. 
Z uczestnikami spotkania podzieli się nie tylko 
wrażeniami, ale również pięknymi zdjęciami.

MěK
2. 1., středa, 14:00
O bylinkách a mastičkách. 
Na potlačení bolesti pohybového 
aparátu člověka.
Druh akce: přednáška
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Přednáší lázeňský lektor a bylinkář Karel 
Štenbaur, spolupracovník farmacie BIOMEDIKA 
PRAHA. V rámci klubu AKROPOL.

16. 1., středa, 15:00
Literární kavárna nejen pro seniory. 
Humor literatuře.
Druh akce: literární pořad

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20192828

Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Výstava fotografi í třineckého rodáka fotografa 
Marka Džupina z cest po severním Norsku. 
Lofoty přitahují svou bohatou krajinou a nád-
hernou přírodou.

3. 1. – 28. 2. 
Malí výtvarníci
Druh akce: výstava dětských výtvarných prací
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Zveme na výstavu výtvarných prací, vznikají-
cích během aktivity „Výtvarka“, kterou pro děti 
každé úterý připravuje knihovnice v oddělení 
hudby a umění.

VÝSTAVY:
 12. 11. – 11. 1. 
Salon 2018
Druh akce: výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Skupina výtvarníků „Osmička“ vznikla u příleži-
tosti 4. výstavy účastníků kurzu kresby a malby 
2015–2017 v Českém Těšíně. 

1. 11. – 31. 1. 
Lofoty – severní Norsko
Druh akce: fotografi cká výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění 
Vstupné: zdarmaM

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 2929

30. 1., středa, 10:00 
Bookstart – S knížkou do života. 
Klub „Medvídě“
Druh akce: pro rodiče s dětmi do 3 let 
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Telefon: 558 731805
E-mail: havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. 
Povídání o knížkách, scénická čtení. Naučná 
literatura pro rodiče, informace, rady. Rezerva-
ce míst nutná.

Škola naruby
Druh akce: akce pro děti a rodiče
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice
Program na podporu čtení v rodině. Nové 
žákovské knížky – vyzvedněte během ledna 
v dětském oddělení knihovny, kde získáte další 
informace.

PRO DĚTI:
vždy v úterý od 15:00
Výtvarka
Druh akce: volnočasové aktivity, cyklické akce
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

14. a 28. 1., pondělí, 16:00 
Kreáček
Druh akce: výtvarný workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Telefon: 558 731 805
E-mail: havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Lednové hrátky s papírem, zimní dostaveníčko 
s kreativitou.

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20193030

Dyskusyjny klub czytelników jest skierowany 
do wszystkich miłośników książek. Organizuje 
Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

17. 1., čtvrtek, 16:00
Oceňování českotěšínských 
dobrovolníků mezinárodní humanitární 
organizace Adra
Druh akce: oceňování dobrovolníků
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

18. 1., pátek, 9:00
Dobré ráno s policií
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961

AVION
4. 1., pátek, 16:00
Od pastuszków do trzóch króli
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Během večera se seznámíte s těšínskými 
koledními tradicemi. Vyprávět bude Daniel 
Kadłubiec a Karol Suszka a zazní také koledy.

14. 1., pondělí, 17:00
Dyskusyjny klub czytelników
Druh akce: literární klub
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 3131

E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Akce je určená seniorům a je zaměřena na cel-
kovou bezpečnost seniorů ve městě. Zastupite-
lé Městské policie budou odpovídat na otázky 
občanů. Pořádá Městská policie a Městská 
knihovna Český Těšín.

22. 1., úterý, 16:00
Umění a architektura klášterů, 
minoritů a klarisek v Českém Krumlově
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 40 Kč, pro členy klubu AKROPOL 20 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška PhDr. Daniely Rywikové, Ph.D., ve-
doucí katedry FF Ostravské univerzity. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I

24. 1., čtvrtek, 17:00
Neveselá kvalita ovzduší v našem 
regionu
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

POZOR! Od ledna 2019 bude probíhat výměna 
stávajících průkazek členů AKROPOL v Městské 
knihovně na Ostravské ul.!
Přednáška se bude zabývat problematikou 
kvality ovzduší se zaměřením na Moravskoslez-
ský kraj. Přednáší RNDr. Vladimíra Volná, Český 
hydrometeorologický ústav Ostrava. Pořádá 
Klub Muzea Těšínska ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20193232

AKROPOL
 9. 1., středa, 14:45
Klubová středa KPVU 
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi lmů 
o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

17. 1., čtvrtek, 10:00
Úsměvy smutných mužů
Druh akce: kino pro seniory   
Místo konání: Kino Central
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 733 121 790
E-mail: kinocentral@kassct.cz

VÝSTAVY:
6. 12. – 30. 1. 
Umělci Těšínského Slezska
Druh akce: výstava
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Výstava fotografi í Mariana Siedlaczka, které 
se objevily v Kalendarzu Śląskim 2019. Tato 
akce se koná za fi nanční podpory města Český 
Těšín. Pořádá Zaolziańskie Towarzystwo Foto-
grafi czne ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.

Změna programu vyhrazena.
Vzhledem k omezenému počtu míst, prosíme, 
rezervujte si vstupenky v časovém předstihu.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 3333

Slavnostní ukončení zimního semestru seniorů 
VU3V. Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

22. 1., úterý, 16:00
Umění a architektura klášterů minoritů 
a klarisek v Českém Krumlově
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 40 Kč, pro členy klubu AKROPOL 20 Kč   
Telefon: 558 711961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz 

Přednáška PhDr. Daniely Rywikové, Ph.D., ve-
doucí katedry FF Ostravské univerzity. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

Film podle stejnojmenného knižního bestselle-
ru Josefa Formánka.

10. a 24. 1., čtvrtek, 16:00–18:00 
Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
vedle evangelického kostela Na Nivách
Zápisné: 100 Kč na nákup materiálů 
Telefon: 730 545 813
E-mail: m.czyzova@slezskadiakonie.cz

21. 1., pondělí, 10:00 
Virtuální univerzita třetího věku
Druh akce: slavnostní ukončení zimního 
semestru 
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion 
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20193434

PŘIPRAVUJEME:

Kurz trénování paměti pro seniory
od 21. 2. bude v Městské knihovně na Ostravské 
ul. probíhat Kurz trénování paměti pro seniory. 
Šest lekcí vždy ve čtvrtky 8:00–9:30. Kurzy 
povede certifi kovaná lektorka trénování paměti 
Mgr. Dagmar Maroszová. Přihlásit se můžete 
do 15. 2. ve studovně knihovny na Ostravské ul. 
Cena kurzu 250 Kč. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín.

Další akce klubu AKROPOL pod hlavičkou 
Městské knihovny a Čítárny a kavárny Avion.

Virtuální univerzita třetího věku
kurz Klenoty barokního sochařství 
v českých zemích
Druh akce: vzdělávací cyklus přednášek
Organizační garant: Provozně ekonomická 
fakulta ČZU v Praze
Místo konání: Městská knihovna Svibice
Bližší informace a přihlášky: 
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Kurz během šesti video přednášek seznámí 
posluchače s několika nejznámějšími sochař-
skými památkami z období baroka v České 
republice. První přednáška letního semestru 
proběhne 4. 2. v 10:30

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 3535

Kurz je zaměřen na dospělé, kteří si chtějí při 
práci s keramickou hmotou odpočinout a vy-
tvořit si výrobek pro radost i užitek.

19. 1., sobota, 16:00
Karneval s Amosem
Druh akce: pro rodiče s dětmi
Místo konání: Pink arena, Frýdecká 690/32 
(vstup přímo do tělocvičny)
Vstupné: děti v masce – 40 Kč, rodiče, děti bez 
masky a ostatní – 20 Kč
Kontakt: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz

Zveme všechny děti s rodiči na karneval! Masky 
a převleky jsou vítány. Více informací o akci 
naleznete na našich webových stránkách.

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU AMOS
8. 1. – 2. 4., úterky, 17:00–20:00
Kurz keramiky II
Druh akce: akce pro veřejnost
Místo konání: keramická dílna, Frýdecká 690/32
Vstupné: 1500 Kč (12 lekcí)
Kontakt: 774 730 038
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz

Kurz je zaměřen na dospělé, kteří si chtějí při 
práci s keramickou hmotou odpočinout a vy-
tvořit si výrobek pro radost i užitek.

9. 1. – 3. 4., středy, 17:00–20:00
Kurz keramiky II
Druh akce: akce pro veřejnost
Místo konání: keramická dílna, Frýdecká 690/32
Vstupné: 1500 Kč (12 lekcí)
Kontakt: 774 730 038
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz

ST
ŘE

DI
SK

O
 V

O
LN

ÉH
O

 Č
AS

U
 A

M
O

S
MM

ST
ŘEE

DI
S

DI
SK

O
SSSKK

O
VO

O
VOVVO

LN
ÉH

O
ČA

OL
NÉ

H
NN

HH
TŘTŘ

ISIS
VOVO

OO

TŘ
EESS

IIEDED

KKKKOO

VVNN
É

LLČČ

NNNSSU
 

U

ÉÉAMAMAMAM

HHOO
SS

ČA
ST

ŘEE
SSSS DDTŘTŘTŘTŘ DDIIEDEDEDED

SSSSISISISIS

KKKKKKOOOO

OOVOVOVOVO OO
VVVVNNNN
ÉHÉÉHÉH

OOOO
 

O
H

O
H

O OOOO

LLČČČČ

NNNSUSUSUSSSSSU
 

U
 

UU

ÉAMAMAMAMAMAMAMAM

HHHOOOO
SSSS

O
ČA



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20193636

12. 1., sobota, 8:00–16:00 
Keramická dílna 
výroba keramických předmětů, točení na hrn-
čířském kruhu

15. 1., úterý, 16:00 
Textilnictví 
přednáška z cyklu Život a smrt v pravěku a ra-
ném středověku 

19. 1., sobota, 8:00–16:00
Origami 
tvoření z papíru, určeno pro rodiny s dětmi

26. 1., sobota, 14:00
Zábavný historický kvíz 
pro předem přihlášené skupiny (do 20. 1. 
e-mailem nebo telefonicky) 

MUZEUM TĚŠÍNSKA

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Telefon: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

24. 1., čtvrtek, 17:00
Neveselá kvalita ovzduší v našem 
regionu
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
přednáška RNDr. Vladimíry Volné, Český hydro-
meteorologický ústav Ostrava

ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Telefon: 552 309 133; E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz | ÚT–NE 8–16M

UZ
EU

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
UZ

EU
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

U
ZE

U
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

U
ZE

U
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 3737

SCENA POLSKA

Amfi trion 
5. 1., sobota, 17:30 (gr. CTD) 
27. 1., neděle, 17:30 (gr. CTJAP)      

Informacje szczegółowe: TD, dział organizacji 
widowni Sceny Polskiej, ul. Ostrawska 67, Czeski 
Cieszyn. Strona internetowa: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022-23.
Ceny biletów: premiera 200 CZK (bez zniżki), 
normalne przedstawienie 150 CZK, studenci 
i emeryci 130 CZK. 

TD / ČESKÁ SCÉNA

Osm žen      
4. 1., pátek, 19:00 (sk. CTM)                         
19. 1., sobota, 17:30 (sk. CTE)

Jízdní hlídka 
6. 1., neděle, 17:30 (sk. CTC)
    1+1=3
18. 1., pátek, 19:00 (mimo ABO)

Gazdina roba 
26. 1., sobota, 17:30 – premiéra (sk. CTP)

  
Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín. Webové 
stránky: www.tdivadlo.cz. E-mail: obchodni@
tdivadlo.cz. Tel.: +420 558 746 022–23.
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), ostatní 
představení 150 Kč, studenti a senioři 130 Kč.                  
   

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20193838

VELKÁ GALERIE TĚŠÍNSKÉHO DIVADLA – 
VÝSTAVY

15. 12. – 20. 1. 
Aziz Sayed / Marokańskie klimaty /
Marocká atmosféra
26. 1., sobota, 16:30, vernisáž výstavy
Petr Leška / Hledání světla / 
Fotografi e
Výstava potrvá do 24. 2. 

Galerie otevřena, když není uvedeno jinak:
pondělí–pátek 9:00–15:00 po ohlášení na recepci 
divadla a u všech představení konaných v TD.

LOUTKOVÁ SCÉNA/SCENA LALEK BAJKA
O slunečníku, měsíčníku a větrníku 
4. 1., pátek, 10:00

Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: bajka@tdivadlo.cz, tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní představení 60 Kč. 

M
UZ

EU
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

UZ
EU

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A



LEDEN 2019        KULTURA DO KAPSY 39LEDLLLEDLEDLEDLEDELEEEEDEELEDDDEDLEDDDDDDLLEDLLEEDEELEDDDDDDLEDLEDEDEELEDLLEEEEDDDDDLEDLEDLLEDLLEEELEELEDLEDDDLEDLEDLLLEEEDDLEDLEDLEDLELEEEELELEEDDLEDLEDLEEEEELELELEDLLEDEDDLLLEEDLLLELEDLEEEDLLL DDLLLLLELELLLLLEDLLLLLEDLEEELLEEEEEEEEDDENENENEEENEENNENNENENENENEENNNENENENNENEENNNNENENENNNENNNENENENENENENNENNNEEEENEN EN NNNNNN 222201201220202020202000010010110112201200202020200200111120220000111222000112020200222201112000111222000022011200011220122012012 1001111199999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999 99999999      KULKKKKKKKKKUUUUUUULULLLLLLLKKKKKKKULUUUULUUULKULLLLKULKKUKKUUULKKKKKUUUUKUUULKKKKKKKUUUUUULLLKKKKKKKKKKKUUUUUUUUULLLKKKKKKKUUUUULKKKK LLKKKKKUUKKKKUKUUUUUULLLLLLLKKKKUUULKKKUKUKUUULKUULULLLKKUUKK LLLKUUUULLULLLLUULLTTTTURTUTTTTTUTUUURUUUUUTURRRRRRRRRRTTUTTTTUUURRTTTTTTUURRRTTTTUTUUURRRTTTUUTUUURRRTTTTTUTUUUUURRT RTTTUURRTURTTUTUTUUTUT RTTTUUURTUURTURRTURTTTUURTTTTURAAAA DAAAAAA DAAAA DA DDDDDDDDA DAAAAA DAAA DDDAAA DDAA DDDA DA DA DAA DDDA DA DAAAAA DA DA AAA DDAA O KOOOO KOOOOOOOOOOOOOOO KO KO KKO KO KO KOOOOOOOO KKKKO KOOOOOOO KOOO KO KOOOOOOO KO KAAPSAAAPSAAAAAAPSAPPPPPSPSSSSSSSSAPAPPPSPSPSPSSSSSAAPPPSPAPSSSSAAAPSAPPPSSSAAAPPPSPSSSAAPPPPSSSSSAPAPAPPPSSAAPPPPPSSSAAAPPAPSSAAPSAPPSAPPPAPPAPSSAP YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY 333939393939333939333399999999993333393339999999933333333999999933333399999339333333999993333339999999933933999933339399933393933399999393939339999933999993999939393939939939939999993939939393339393339999999333393339999999333333993339993393333399333339999993339999393993933999993933939999399939393939939999999




